



Ventspilio kamerinēs muzikas dienas | Vargonu muzikas programma „Po mēnesiu“

Ventspilio kamerinēs muzikas dienas | Vargonu muzikas programma „Po mēnesiu“ Lapkričio 27 d., 19.00 val., „Latvija“ koncertu salēje.

Dalyvauja: vargonininku duetas Ilzē ir Aigars Reiniā; Ventspilio muzikas vidurinēs mokyklos moksleiviai: Endia Auna, Elina Berzinia, Lyva Rozenberga, Vanesa Lyga Rozentalē.

Programa: M. Dirūflē, Dž. Rateris, M. Pētersonē, R. Jermakas, R. Dubra ir kt.

Organizuoja Ventspilio muzikas vidurinė mokykla, remia Ventspilio savivaldybės taryba.

Bilietai „Biļešu paradīze“ IR ČIA, kaina – 5 EUR.

Ventspilio muzikas vidurinė mokykla Ventspilio kamerinēs muzikas dienas organizuoja nuo 2015 m., kuomet festivalis subūrē Europos muzikas universitetuose studijuojančius Latvijos muzikantus – tuomet koncertai prisipildē jaunatviško entuziazmo ir drāšos žengti žingsnį į nežiniā. Bēgant metams festivalis virto bendradarbiavimo renginiu kamerinēs muzikas profesionalams – dėstytojams ir jų partneriams. Neatskiriāmi ir mokyklos mokiniai, ar bent vieni geriausi iš jų. Ventspilio kamerinēs muzikas dienų koncertų ciklą vienija mokyklos, kuri yra vartai į muzikas pasaulį, idėja – Ventspilio muzikas vidurinė mokykla yra kūrybos platforma dalyviāms, mokytojāms, studentāms, absolventāms ir jų seniems bei neseniai susitiko su jos organizuojamų festivaliū, koncertų ir meistriškumo kursų muzikas draugāis.

Ilzē Reine apie šią programā: „Neverta groti vargonininkāms duete, jei jis negali pasiekti daugiau spalvų ir galios, daugiau netikėtumų ir ryškumo – taip tiki vargonų duetas Ilze Reine & Aigars Reinis, todėl muzikantai renkasi jų repertuaras itin kruopščiai ir su didele atsakomybe koncentruojasi į koncertinės programos įrašymā, taip įgyvendindamas jos šūkį: Kā mums reiškia groti duete? Tai dviejų asmenybū susitikimas muzikoje – sujungianti jų, kaip solistēs, patirtį ir vyriškā bei moteriškā pasaulio matymā. Individualus kiekvieno atlikējo meistriškumas padeda atskleisti ryškias vargonų skambesio ir repertuaro galimybes, ko solo vargonininkas negali. Tai vargonai – orkestras, kuris groja ir groja, puošia ir groja, kerī ir vienija, svajuoja ir konstruoja – viskā, kā gali muzikantai ir juo labiau – dvigubai!“

Vargonininkē Ilze Reine, Ventspilio muzikas vidurinēs mokyklos vargonų mokytoja, nuo 1996 metų yra Rygos Šv. Jonų bažnyčios vargonininkas ir choro dirigentas. Tuo pat metu ji pradējo mokytojauti ir liuteronų bažnyčios ugdymo įstaigose, nuo 2000 m. yra vargonų mokytoja Liuteronų universiteto Liuteronų akademijos muzikas katedroje, vėliau ir liturginiū vargonų bei improvizacijos mokytoja Jazepa. Vitolos Latvijos muzikas akademija.

Vargonininkystę ji studijavo Jāzepo Vitolos Latvijos muzikas akademijoje (bakalauro laipsnis įgytas 1997 m., magistro 1999 m.) ir Bažnyčios muzikas universitete Herforde, Vokietijoje (1993–1995 m.). Žinias praplētē Jon Laukvik, Harald Vogel, Olivier Latri, Ben van Oosten meistriškumo kursuose Štutgarto ir Harlemono tarptautinėje vargonų akademijoje.

Su koncertinėmis programomis koncertavo Latvijoje, daugelyje Europos šaliū, Rusijoje, Japonijoje. Kartu su vargonų solo programomis jis bendradarbiauja su solistais (Sergejus Jēgers, kontratenoras; Jānis Porietis, trimitas, Jolanta Strikaite-Lapiņa, sopranas; Ieva Pudāne, fleita ir kt.) ir Latvijos profesionaliais kolektyvais – Latvijos radijo choru, VAK Latvija, profesionaliū pučiamuoju. orkestras Ryga. Dalyvauja baroko muzikas pasirodymuose Sinfonietta Riga orkestro basso continuo grupėje.

Vargonininkas Aigars Reinis yra Rygos katedros muzikas vadovas, katedros vargonininkas nuo 2019 m. Prieš tai jis dirbo Senosios Rygos Šv.Gertrūdos bažnyčios vargonininku ir Latvijos radijo choro artistu.

Gimē Jelgavoje, Jelgavos muzikas kolegijoje studijavo vargonavimo, muzikas pedagogikos ir choro dirigavimo kursus. Vargonininkystę studijavo Latvijos Jāzepo Vitolos muzikas akademijoje pas prof. T. Deksnā, kur baigē ir magistro studijas.

1997.-1998. gadā ērgelšpēlē papildinājies pie prof. L.Lomana (Vācija), H.U.Eriksona, H.Hellstena (Zviedrija), kā arī Uplandes Starptautiskajā ērgelū akadēmijā. A.Reinis ar panākumiem piedalījies jauno kordirigentu konkursos, Starptautiskajā ērgelnieku konkursā Lahti (Somija) un Erfurtes ērgelnieku konkursā Vācijā (1999). Sniedzis koncertus Latvijā, Vācijā, Čehijā, Polijā, Francijā, Ungārijā, Itālijā, Norvēģijā, Zviedrijā.

Koncertavo Latvijoje su pirmaujančiais profesionaliais kolektyvais VAK Latvija, Latvijos radijo choru, LNSO, premjerā atliko R. Dubras, M. Pētersones, K. Pētersonas, S. Ratnieces, G. Pelēča ir kt. kompozicijos. Gavo „Didjji muzikas apdovanojimą 2019“ už išskirtinį darbā ansamblyje ir „Didjji muzikas apdovanojimą 2021“ už puikų pasirodymā ištisis metus.

Ventspilio muzikas vidurinēs mokyklos vargonų klasē puikiai suklestējo dēl palankiū sūlygū sukūrimo. Motyvuoti mokiniai ir dėstytojāi, unikalus stulpelis su kilnojamu grojimo stalu Baltijos šalyse, pramonēs atstovų ir finansininkų parama leidžia kalbēti apie tikrai teigiamā dinamikā ir, Aigaro Reinio žodžiais tariant, Ventspilį kaip – kartu su Rygos katedra. – Latvijos vargonų muzikas centras. Šis Ventspilio kamerinēs muzikas dienų vargonų muzikas koncertas bus dar vienas žingsnis į viršū – kelyje į vargonų muzikas ir apskritai muzikas kultūros klestėjimą Ventspilyje ir visoje Latvijoje.

📅 Mon, 27.11.2023

🕒 19:00-21:00

📞 +37125773303

✉ koncertzale@ventspils.lv

🌐 <https://www.koncertzalelatvija.lv/lv>

🏠 Koncertzāle “Latvija”

📍 Vieta - Lielais laukums 1

